quas *inter praesentes* vocant, percipiant; idemque indultum a choro, pro diebus et horis tamen tantum, canonicis et beneficiariis in loco Conventus residentibus, qui de iussu vel consensu Ordinarii apparando Conventui sint addicti, concedimus; itemque ceteris, qui extra locum resideant, pro omnibus iis diebus quibus, eadem de causa Conventus apparatus, abesse a beneficii loco debeant. Ordinarii autem pro iure suo permittant ut sacerdotes, qui in paroeciis manserint ad absentium vices supplendas, diebus festis de praecepto duo Sacra peragant; iisdemque presbyteris, pro suo prudenti iudicio atque, si id expedire in Domino iudicaverint, diebus, etiam ferialibus, veniam binandi faciant. Omnes autem, qui quemvis e praefatis Conventum Eucharisticum adiverint, lege abstinentiae et, si quando occurrerit, ieiunii, etiam durante itinere, non adstringantur; pro populo vero loci, ubi Conventus fit, Ordinarius, secundum praescriptum canonis 1245 Codicis iuris canonici, iure suo utatur.

Cum praeterea placeat Nobis christifidelium, etiam extra locum huiusmodi Conventus Eucharistici degentium, spirituali utilitati prospicere, iis omnibus, qui, ubique terrarum, si de

même aux « distributions quotidiennes » et même à celles que l'on donne aux présents. Nous accordons le même indult, toutefois pour certains jours et certaines heures seulement, aux chanoines et bénéficiers du lieu du Congrès qui, par ordre et du consentement de leur Ordinaire, sont occupés à la préparation du Congrès; de même à ceux qui résident au dehors, pour tous les jours où, pour le même motif d'organisation du Congrès, ils doivent être hors du lieu de leur bénéfice. Les Ordinaires, de leur propre droit, permettront aux prêtres qui demeurent dans les paroisses de biner les jours de fêtes de précepte afin de suppléer les absents; ils pourront même leur accorder de biner en semaine, suivant en cela leur prudence et s'ils le jugent expédient dans le Seigneur. Tous ceux qui se rendent à un Congrès eucharistique quel qu'il soit ne sont pas tenus à la loi de l'abstinence, quand celle-ci se rencontre, ni à la loi du jeûne, même pendant le voyage; l'Ordinaire usera de son droit en ce qui regarde la population de la localité où se tient le Congrès, suivant ce qui est prescrit au canon 1245 du Code de Droit canonique.

D'autre part, comme il Nous plaît de pourvoir au bien spirituel des fidèles, même de ceux qui demeurent hors de la localité de ces Congrès eucharistiques, Nous accordons avec bonté dans le Seigneur à tous les fidèles du monde entier, s'il s'agit d'un Congrès international, u à tous